
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.  го г.

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 20 октября 2017 г. № 141 

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района 
«Формирование современной городской среды на территории

Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Муниципального совета Белгородского района 
от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 30 сентября 2014 г. № 126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Белгородского района», в целях актуализации и повышения эффективности 
реализации муниципальной программы Белгородского района «Формирование 
современной городской среды на территории Белгородского района»
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 20 октября 2017 г. № 141 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Формирование современной 
городской среды на территории Белгородского района» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В Паспорте подпрограммы № 1 «Благоустройство дворовых
территорий многоквартирных домов, общественных и иных территорий 
соответствующего функционального назначения в границах Белгородского 
района» муниципальной программы Белгородского района «Формирование
современной городской среды на территории Белгородского района»,
утвержденной постановлением:



1.1.1. в  разделе 3 «Обоснование выделения системы мероприятий 
и краткое описание основных мероприятий Подпрограммы № 1» подпункт 
8) пункта 1.1. дополнить абзацами следующего содержания;

«В случае необоснованного отказа от подписания акта приема-передачи 
уполномоченным собственниками помещений лицом либо Советом 
многоквартирного дома заказчик работ в письменном виде представляет 
уполномоченному лицу или представителю Совета дома претензию 
с требованием подписать акт приема-передачи, с приложением такого акта, 
с указанием срока для его подписания.

При отказе такого лица подписать акт либо истечении срока 
для его подписания акт приема-передачи в двух экземплярах со своей стороны 
подписывает заказчик работ, руководитель управляющей компании, с отметкой 
о фактическом отказе уполномоченного лица либо представителя Совета дома 
от его подписания, и направляет второй экземпляр акта указанному лицу.».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструкт}фы администрации 
Белгородского района (Власов С.А.).

Первый заместитель главы 
администрации района -  руководитель 

аппарата администрации 
Белгородского района А.П. Куташова


